Prefeitura Municipal de Varzea Paulista

Estado de Sao Paulo
LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

2023

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4°, §2°, inciso IV, alinea a)

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGCAMENARIAS)

RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribuigbes dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
DEDUGOES DA RECEITA

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENARIAS)

RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribuigbes
Patronal
Pessoa Civil
Pessoa Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial

Receita de Servigos

25.198.333,46
25.198.333,46
8.291.860,67
8.291.860,67
0,00

0,00
15.958.800,00
0,00
947.672,79
947.672,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.264.510,58
20.264.510,58
19.780.582,35
19.780.582,35
19.780.582,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.918.325,07
10.918.325,07
8.319.668,01
8.319.668,01
0,00

0,00
1.793.290,58
0,00
805.366,48
805.366,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
29.363.881,01
29.363.881,01
29.363.881,01
29.363.881,01
29.363.881,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.092.606,31
14.092.606,31
12.220.661,19
12.220.661,19
0,00

0,00

0,00

0,00
1.871.945,12
1.871.945,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
34.416.984,34
34.416.984,34
34.416.984,34
34.416.984,34
34.416.984,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Exercicio: 2023

Republica Federativa do Brasil

Pagina: 1/2




Prefeitura Municipal de Varzea Paulista Anexo VI - Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Outras Receitas Correntes 483.928,23 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES DA RECEITA 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENARIAS) 25.804.501,78 26.556.796,12 29.685.037,74
ADMINISTRAGAO 231.632,96 250.885,94 72.907,92
Despesas Correntes 231.632,96 243.598,19 72.277,92
Despesas de Capital 0,00 7.287,75 630,00
PREVIDENCIA 25.572.868,82 26.305.910,18 29.612.129,82
Pessoal Civil 25.317.447,23 26.305.910,18 29.612.129,82
Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas previdenciarias 255.421,59 0,00 0,00
Compensacéao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 255.421,59 0,00 0,00
Demais Despesas previdenciarias 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENARIAS) 0,00 0,00 0,00
ADMINISTRAGAO 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00

Exercicio: 2023 Republica Federativa do Brasil Pagina: 2/ 2



