

Prefeitura Municipal de Várzea Paulista

Estado de São Paulo

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4°, §2°, inciso IV, alínea a)

RECEITAS	2019	2020	2021
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENÁRIAS)	25.198.333,46	10.918.325,07	14.092.606,31
RECEITAS CORRENTES	25.198.333,46	10.918.325,07	14.092.606,31
Receitas de Contribuições dos Segurados	8.291.860,67	8.319.668,01	12.220.661,19
Pessoal Civil	8.291.860,67	8.319.668,01	12.220.661,19
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	15.958.800,00	1.793.290,58	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	947.672,79	805.366,48	1.871.945,12
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	947.672,79	805.366,48	1.871.945,12
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENÁRIAS)	20.264.510,58	29.363.881,01	34.416.984,34
RECEITAS CORRENTES	20.264.510,58	29.363.881,01	34.416.984,34
Receitas de Contribuições	19.780.582,35	29.363.881,01	34.416.984,34
Patronal	19.780.582,35	29.363.881,01	34.416.984,34
Pessoa Civil	19.780.582,35	29.363.881,01	34.416.984,34
Pessoa Militar	0,00	0,00	0,00
Para Cobertura de Déficit Atuarial	0,00	0,00	0,00
Em Regime de Débitos e Parcelamentos	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00

Exercício: 2023 República Federativa do Brasil Página: 1 / 2

Prefeitura Municipal de Várzea Paulista	Anexo VI - Receitas e Despesas Previdenciárias do RPPS		
Outras Receitas Correntes	483.928,23	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	45.462.844,04	40.282.206,08	48.509.590,65

DESPESAS	2019	2020	2021
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENÁRIAS)	25.804.501,78	26.556.796,12	29.685.037,74
ADMINISTRAÇÃO	231.632,96	250.885,94	72.907,92
Despesas Correntes	231.632,96	243.598,19	72.277,92
Despesas de Capital	0,00	7.287,75	630,00
PREVIDÊNCIA	25.572.868,82	26.305.910,18	29.612.129,82
Pessoal Civil	25.317.447,23	26.305.910,18	29.612.129,82
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas previdenciárias	255.421,59	0,00	0,00
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	255.421,59	0,00	0,00
Demais Despesas previdenciárias	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENÁRIAS)	0,00	0,00	0,00
ADMINISTRAÇÃO	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	25.804.501,78	26.556.796,12	29.685.037,74
NOTA EXPLICATIVA			